
 

                                                                                                            

 

 

 

Determinazione n. 159 del 03/12/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DELL’ASC SOLIDALIA 

 

 

SENZA RILEVANZA CONTABILE 

 

 

 
 

 
OGGETTO: 

 
INDIZIONE INDAGINE DI MERCATO PER 

L'INDIVIDUAZIONE DI UN OPERATORE ECONOMICO 
PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E 

MANUTENZIONE HARDWARE/SOFTWARE, 
REALIZZAZIONE E GESTIONE DI UN NUOVO PORTALE 

WEB. PERIODO 2020 - 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                            

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA SPECIALE CONSORTILE “SOLIDALIA” 

 

 

PREMESSO che con verbale di deliberazione del CdA n. 2 del 14.10.2019 è stata nominata la Dott.ssa Maffi 
Antonietta, ai sensi dello Statuto dell’Azienda Speciale Consortile “Solidalia”, in qualità di Direttore Generale 
dell’ASC “Solidalia” per il periodo 15 ottobre 2019 - 15 ottobre 2022 con disciplinare di incarico nel quale 
vengono descritti i compiti, le competenze e le responsabilità del Direttore; 

 

DATO ATTO che il 31/12/2019 scade l’affidamento del servizio di supporto sistemistico (si richiama la 
Determinazione del Direttore Generale n. 105 del 19/12/2018); 

 

RICHIAMATI: 

- il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii ( di seguito Codice dei contratti pubblici); 

- le linee guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, recanti “Procedure  per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097, del 
26 ottobre 2016; 

RAVVISATA: 

- la necessità di individuare un operatore economico al quale affidare il servizio di assistenza e 

manutenzione hardware/software per il triennio 2020 – 2022; 

- la necessità di realizzare un nuovo Portale web che sia idoneo a soddisfare quanto indicato dalle Linee 

Guida AGID “ Linee guida di design per i siti web della pubblica amministrazione”; 

 

PRECISATO: 

- che l’Azienda intende avviare un’indagine di mercato per procedere all’individuazione di un operatore 

economico al quale affidare il servizio di assistenza e manutenzione hardware/software e la 

realizzazione/gestione di un nuovo Portale web, per il triennio 2020 – 2022 

- che l’avviso di indagine di cui al punto precedente non indice alcuna procedura di gara, ma ha come scopo 

unico l’analisi di mercato e il confronto tra operatori economici interessati all’eventuale affidamento del 

servizio; 

- che l’eventuale successiva aggiudicazione avverrà mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera a), del D.lgs. n. 50/2016, previa consultazione degli operatori economici individuati tramite 

la presente indagine di mercato; 

- che la scrivente Azienda  - qualora  dovesse pervenire n. 1 manifestazione di interesse IDONEA la 

scrivente Azienda si riserva la facoltà di avviare una trattativa diretta con l’Ente interessato 

 

EVIDENZIATO: 

- che il valore complessivo stimato per il triennio è di € 20.000,00 (IVA esclusa); 

- che il presente provvedimento non comporta per l’Azienda né oneri, né diminuzioni in entrata; 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Antonietta Maffi, la quale non ha 

conflitti di interesse, neppure potenziali, rispetto alla procedura di cui alla presente determinazione e che non 

si trova in cause di astensione del procedimento; 

 

VISTI 

- il D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

- lo Statuto dell’ASC Solidalia; 

 



 

                                                                                                            

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) di indire l’indagine di mercato per l’individuazione di un operatore economico per l’affidamento del 

servizio di assistenza e manutenzione hardware/software e per la realizzazione e gestione di un nuovo 

Portale web per il periodo 01/01/2020 – 31/12/2022; 

2) di prendere atto dell’avviso di cui al punto 1) e del suo intero contenuto, il documento viene allegato alla 

presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

3) di pubblicare tale avviso sul sito istituzionale dell’Azienda www.aziendasolidalia.it, nella sezione “Bandi e 

avvisi”; 

4) di conservare il presente atto e tutti i documenti relativi al procedimento di selezione presso l’Ufficio 

Amministrazione dell’Azienda Speciale Consortile “SOLIDALIA”. 

 
 
 
Romano di Lombardia, 03/12/2019 
 
 
 
 
 
 

        F.to 
        IL DIRETTORE ASC SOLIDALIA 
        Dott.ssa Antonietta Maffi 
                 

                  
       
 

 

 

http://www.aziendasolidalia.it/

